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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 11. april 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 122 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 122: 

Vil ministeren kommentere debatinterviewet "Leder af Center mod æresrelaterede 

konflikter: Velfærdsstaten kan også udøve social kontrol" fra Kristeligt Dagblad den 

30. marts 2023? 

 

Svar: 

Jeg har med stor interesse og indignation læst debatinterviewet "Leder af Center 

mod æresrelaterede konflikter: Velfærdsstaten kan også udøve social kontrol".  

 

Indlægget kommer med et væsentligt indspark til debatten om negativ social kon-

trol, hvor der i høj grad er brug for at gøre op med berøringsangst og tage fat om 

nældens rod, for negativ social kontrol har store personlige konsekvenser for den 

enkelte.  

 

Regeringen ønsker derfor at komme negativ social kontrol til livs i alle dens former. 

Det gælder f.eks., når negativ social kontrol finder sted i familien, i skole, eller på 

jobcentret.  

 

Jeg mener, at det er dybt forkasteligt, hvis personer, der har fået betroet et offent-

ligt hverv, misbruger deres position til at understøtte negativ social kontrol. De gør 

herved det offentlige til et instrument i forhold til at opretholde en slags mentalt 

parallelsamfund, hvor danske værdier bliver modarbejdet.  

 

Den slags magtmisbrug er helt uacceptabel. Det skaber mistillid til vores forvaltning, 

det understøtter parallelsamfund, og det bidrager til at holde mennesker i ufrihed. 

Jeg forventer, at de lokale ledelser slår hårdt ned på ethvert tilløb til at misbruge 

offentlige stillinger til at understøtte negativ social kontrol.  

 

Det er vigtigt, at vi ikke mistænkeliggør alle de offentlige ansatte, der har en pro-

fessionel og objektiv tilgang til deres arbejde. Men vi skal turde snakke åbent og frit 

om problemerne, når de opstår. Det skylder vi de piger, kvinder, drenge og mænd, 

som hver dag kæmper for at bryde med kontrollen.  

Offentligt
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